Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5153 - Terça-feira, 15 de dezembro de 2015
Divulgação: Terça-feira, 15 de dezembro de 2015     Publicação: Quarta-feira, 16 de dezembro de 2015

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 503, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2015,  que adota normas e
procedimentos do Decreto Federal nº 8.538, de 6 de outubro 2015, nas
contratações de bens, serviços e obras; e revoga a Resolução de Mesa nº 380, de
13 de novembro de 2007.

Para visualizar a matéria na íntegra, acesse o link  a seguir:

RESOLUÇÃO DE MESA Nº 503, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2015.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/1593_cl_145402_1.pdf

EXTRATO

 LEGISLATIVO

Resoluções

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5153 - Terça-feira, 15 de dezembro de 2015

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PROCESSO: 2838/14 – CONTRATO: 0448
CONTRATANTE:  CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  CORSI HIRANO ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA.
OBJETO:  Termo Aditivo 02 que prorroga o prazo de vigência do contrato pelo período de 180 (cento e
oitenta) dias a contar de 06 de dezembro de 2015.
DATA DA ASSINATURA:  08 de dezembro de 2015.
BASE LEGAL:  Artigo 57, §1º, incisos III e IV da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 14 de dezembro de 2015.

LUIS BERRES,  Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 51/2015
PROCESSO 1826/15
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para a manutenção preventiva e corretiva de 32
câmeras do Circuito Fechado de TV da Câmara Municipal de Porto Alegre, com fornecimento de peças e
mão-de-obra especializada, incluindo a instalação de programa para seu controle.
LOTE 01:  vencedora GITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.
VALORES MENSAL:  R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais).
VALOR ANUAL:  R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  CG 3390.39.17.01.00.00 – Serviço de Instalação, Transporte e
Conservação de Bens Móveis e Máquinas – Atividade Legislativa 2001.
A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
ou www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 14 de dezembro de 2015.

RODRIGO ALMEIDA SOARES,  Pregoeiro da CMPA.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a publicação do resultado do seguinte
certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 50/2015
PROCESSOS 2174/15, 2175/15, 2177/15, 2580/15 e 2298/15
OBJETO:  Aquisição de diversos materiais de escritório e papelaria.
LOTE 01:  Vencedora a empresa R.S.M DE SOUZA LEÃO LTDA.
VALOR UNITÁRIO:  R$ 15,39.
VALOR TOTAL:  R$ 6.156,00.
LOTE 02:  Restou FRACASSADO.
LOTE 03:  Vencedora a empresa ROCHAZARDO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA.
VALOR UNITÁRIO:  R$ 3,75.
VALOR TOTAL:  R$ 1.350,00.
LOTE 04:  Vencedora a empresa J DUARTE & CIA LTDA.
VALOR UNITÁRIO:  R$ 6,40.
VALOR TOTAL:  R$ 320,00.
LOTE 05:  Vencedora a empresa MILRAU COMÉRCIO DE ARTIGOS PEDAGÓGICOS.
VALOR UNITÁRIO:  R$ 29,04.
VALOR TOTAL:  R$ 2.207,04.
VALOR GLOBAL DO PREGÃO ELETRÔNICO:  R$ 10.033,34.
A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
ou www.pregaobanrisul.com.br).

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5153 - Terça-feira, 15 de dezembro de 2015

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 14 de dezembro de 2015.

DARCY PALMEIRO SEQUEIRA,  Pregoeiro da CMPA.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5153 - Terça-feira, 15 de dezembro de 2015

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-12-15T10:06:49-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072